T O O L I N G
DN SOLUTIONS BMT
Angetriebene Werkzeuge &
Statische Halter
Werkzeugtechnik
Metallbearbeitung
FÜR UNS VON BENZ TOOLING IST DER LEITSATZ INNOVATION, PRÄZISION, PASSION, WEIT MEHR
ALS NUR EINE MARKETINGFORMEL. ER BESCHREIBT VIELMEHR DIE KERNZIELE UNSERES

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56 40 65 28 113FAX05639S3D-65
S3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 56 58 65 28 113GAX05639S3D-65
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56 40 85 28 113FAX056E3S3D-85
S3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 56 58 85 28 113GAX05639S3D-85
Spannzange
ER20 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 51 40 65 28 113FAX05639E4AD-65
ER20 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 56 58 65 28 113GAX05639E4AD-65
ER20 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 51 40 85 28 113FAX056E3E4AD-85-Z
ER20 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 56 58 85 28 113GAX05639E4AD-85
BENZ CAPTO™
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 42 44 65 38,5 113FAX05639L3BD-65
C3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 42 67,5 65 38,5 113GAX05639L3BD-65
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 42 44 85 38,5 113FAX05639L3BD-85
C3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 42 67,5 85 38,5 113GAX05639L3BD-85
*Innenkühlung pmax  = 100 bar
BENZ Solidfix® BENZ CAPTO™
► LÄNGE ► WERKZEUGAUFNAHMEN
Weitere Werkzeugaufnahmen auf Anfrage

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 21 75 65 28 113FBX05639S3D-65
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 21 75 85 28 113FBX05639S3D-85
S3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 21 93 65 28 113GBX05639S3D-65
S3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 21 93 85 28 113GBX05639S3D-85
Spannzange
ER20 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 16 75 65 28 113FBX05639E4AD-65
ER20 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 16 75 85 28 113FBX05639E4AD-85
ER20 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 21 93 65 28 113GBX05639E4AD-65
ER20 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 21 93 85 28 113GBX05639E4AD-85
BENZ CAPTO™
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 7 79 65 38,5 113FBX05639L3BD-65
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 7 79 85 38,5 113FBX05639L3BD-85
C3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 7 102,5 65 38,5 113GBX05639L3BD-65
C3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 7 102,5 85 38,5 113GBX05639L3BD-85
*Innenkühlung pmax  = 100 bar
BENZ Solidfix® BENZ CAPTO™
  R
ad

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56 56 65 28 113FAX05639S32-65
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56 56 85 28 113FAX05639S32-85
Spannzange
ER25 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 51 51 65 28 113FAX05639E5A2-65
ER25 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 51 51 85 28 113FAX05639E5A2-85
BENZ CAPTO™
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 52 45 65 38,5 113FAX05639L3BD2-65
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 52 45 85 38,5 113FAX05639L3BD2-85
BENZ Solidfix® BENZ CAPTO™
BENZ
Solidfix®
Spannzange

α°1
i
 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK* n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
L1
[mm]
α
[ ° ] Bestellnummer
Spannzange
ER16 1:0,879 a - 8.000 / 7.000 10 / 12 51,1 57 ± 98 113FDX05639E3A
ER16 1:0,879 a a 8.000 / 7.000 10 / 12 56 57 ± 98 113GDX05639E3A
ER16 1:2 a - 4.000 / 8.000 16 / 8 50,6 46 ± 105 113FK05638E3
*Innenkühlung pmax  = 50 bar
Spannzange
► TECHNISCHE DATEN

A
b1
B
B1 B2
L1
L2
 ► Technische Daten
Zeichnung Größe A
[mm]
b1
[mm]
B1
[mm]
B2
[mm] Bestellnummer
C4 50 58 82 40 113AV056L4BDU-50
C4 50 58 82 40 113AV056L4BDN-50
 ► Technische Daten
Zeichnung Größe L1
[mm]
L2
[mm]
B
[mm]
B1
[mm]
B2
[mm] Bestellnummer
C4 89 65 62 58 40 113AP056L4BDU-65
C4 89 65 62 58 40 113AP056L4BDN-65
St
at
is
ch

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56 40 60 28 114FAX11439S3D-60
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56 40 70 28 114FAX11439S3D-70
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56 40 85 28 114FAX11439S3D-85
S3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 56 58 60 28 114GAX11439S3D-60
S3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 56 58 70 28 114GAX11439S3D-70
S3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 56 58 85 28 114GAX11439S3D-85
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 72 52 60 38 114FAX11449S4D-60
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 72 52 70 38 114FAX11449S4D-70
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 72 52 85 38 114FAX11449S4D-85
S4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 72 60 60 38 114GAX11449S4D-60
S4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 72 60 70 38 114GAX11449S4D-70
S4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 72 60 85 38 114GAX11449S4D-85
*Innenkühlung pmax  = 100 bar
R
ad
ia

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S2 1:2 a - 6.000 / 12.000 20 / 10 64 44 60 28 114FWX11439S2D-60
S2 1:2 a - 6.000 / 12.000 20 / 10 64 44 70 28 114FWX11439S2D-70
S2 1:2 a - 6.000 / 12.000 20 / 10 64 44 85 28 114FWX11439S2D-85
S2 1:2 a a 6.000 / 12.000 20 / 10 64 58 60 28 114GWX11439S2D-60
S2 1:2 a a 6.000 / 12.000 20 / 10 64 58 70 28 114GWX11439S2D-70
S2 1:2 a a 6.000 / 12.000 20 / 10 64 58 85 28 114GWX11439S2D-85
Spannzange
ER25 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56,9 40 60 28 114FAX11439E5AD-60
ER25 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56,9 40 70 28 114FAX11439E5AD-70
ER25 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56,9 40 85 28 114FAX11439E5AD-85
ER25 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 61,9 58 60 28 114GAX11439E5AD-60
ER25 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 61,9 58 70 28 114GAX11439E5AD-70
ER25 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 61,9 58 85 28 114GAX11439E5AD-85
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 69,1 52 60 38 114FAX11449E6AD-60
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 69,1 52 70 38 114FAX11449E6AD-70
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 69,1 52 85 38 114FAX11449E6AD-85
ER32 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 74,2 60 60 38 114GAX11449E6AD-60
ER32 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 74,2 60 70 38 114GAX11449E6AD-70
ER32 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 74,2 60 85 38 114GAX11449E6AD-85
ER20 1:2 a - 6.000 / 12.000 20 / 10 68 44 60 28 114FWX11439E4AD-60
ER20 1:2 a - 6.000 / 12.000 20 / 10 68 44 70 28 114FWX11439E4AD-70
ER20 1:2 a - 6.000 / 12.000 20 / 10 68 44 85 28 114FWX11439E4AD-85
ER20 1:2 a a 6.000 / 12.000 20 / 10 73 58 60 28 114GWX11439E4AD-60
ER20 1:2 a a 6.000 / 12.000 20 / 10 73 58 70 28 114GWX11439E4AD-70
ER20 1:2 a a 6.000 / 12.000 20 / 10 73 58 85 28 114GWX11439E4AD-85
BENZ CAPTO™
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 42 44 60 38,5 114FAX11439L3BD-60
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 42 44 70 38,5 114FAX11439L3BD-70
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 42 44 85 38,5 114FAX11439L3BD-85
C3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 42 67,5 60 38,5 114GAX11439L3BD-60
C3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 42 67,5 70 38,5 114GAX11439L3BD-70
C3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 42 67,5 85 38,5 114GAX11439L3BD-85
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 52 54 60 42,5 114FAX11449L4BD-60
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 52 54 70 42,5 114FAX11449L4BD-70
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 52 54 85 42,5 114FAX11449L4BD-85
C4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 52 60,5 60 42,5 114GAX11449L4BD-60
C4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 52 60,5 70 42,5 114GAX11449L4BD-70
C4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 52 60,5 85 42,5 114GAX11449L4BD-85
*Innenkühlung pmax  = 100 bar
R
ad
ia

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 21 75 70 28 114FBX11439S3D-70
S3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 21 93 70 28 114GBX11439S3D-70
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 21 75 85 28 114FBX11439S3D-85
S3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 21 93 85 28 114GBX11439S3D-85
Spannzange
ER25 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 21,9 75 70 28 114FBX11439E5AD-70
ER25 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 26,9 93 70 28 114GBX11439E5AD-70
ER25 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 21,9 75 85 28 114FBX11439E5AD-85
ER25 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 26,9 93 85 28 114GBX11439E5AD-85
BENZ CAPTO™
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 7 79 70 38,5 114FBX11439L3BD-70
C3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 7 102,5 70 38,5 114GBX11439L3BD-70
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 7 79 85 38,5 114FBX11439L3BD-85
C3 1:1 a a 8.000 / 8.000 30 / 30 7 102,5 85 38,5 114GBX11439L3BD-85
*Innenkühlung pmax  = 100 bar
► TECHNISCHE DATEN
ANGETRIEBENES WERKZEUG – BMT 55
RADIAL ZURÜCKGESETZT

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56 56 60 28 114FAX11439S32-60
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56 56 70 28 114FAX11439S32-70
S3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56 56 85 28 114FAX11439S32-85
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 72 72 60 38 114FAX11449S42-60
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 72 72 70 38 114FAX11449S42-70
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 72 72 85 38 114FAX11449S42-85
Spannzange
ER25 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56,9 56,9 60 28 114FAX11439E5A2-60
ER25 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56,9 56,9 70 28 114FAX11439E5A2-70
ER25 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 56,9 56,9 85 28 114FAX11439E5A2-85
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 69,1 69,1 60 38 114FAX11449E6A2-60
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 69,1 69,1 70 38 114FAX11449E6A2-70
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 69,1 69,1 85 38 114FAX11449E6A2-85
BENZ CAPTO™
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 52 45 60 38,5 114FAX11439L3BD2-60
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 52 45 70 38,5 114FAX11439L3BD2-70
C3 1:1 a - 8.000 / 8.000 30 / 30 52 45 85 38,5 114FAX11439L3BD2-85
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 62 53 60 42,5 114FAX11449L4BD2-60
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 62 53 70 42,5 114FAX11449L4BD2-70
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 62 53 85 42,5 114FAX11449L4BD2-85
► WERKZEUGAUFNAHMEN
Weitere Werkzeugaufnahmen auf Anfrage
► TECHNISCHE DATEN
ANGETRIEBENES WERKZEUG – BMT 55

Größe i EK IK A
[mm]
A+
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm]
GS 16 2:1 a
*Hub
32 85,5 34 68,5 85 30
Bestellnummer
114GS11402B2D-85
GSL 16 2:1 a  51 115,5 53 87,5 85 30 114GSL11402B2D-85
*nutzbarer Stoßhub
► Leistungsdaten
Typ nmax
[min-1]

B
B1 B2
L1
L2
 ► Technische Daten
Zeichnung Größe L1
[mm]
L2
[mm]
B
[mm]
B1
[mm]
B2
[mm] Bestellnummer
C4 94 70 76 70 44 114AP114L4BDU-70
C4 94  70 76 70 44 114AP114L4BDN-70
 ► Technische Daten
Zeichnung Größe A
[mm]
b1
[mm]
B1
[mm]
B2
[mm] Bestellnummer
C4 70 38 62 44 114AV114L4BDU-70
C4 70 38 62 44 114AV114L4BDN-70
St
at
is
ch

A
0°
1
 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 53 32 114DA127E0S4
S4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 53 32 114EA12700S4
Spannzange
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 45,1 32 114DA127E0E6A-Z
ER32 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 50,2 32 114EA12700E6A
BENZ CAPTO™
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 57 52 114DA12700L4BD
C4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 57 52 114EA12700L4BD
*Innenkühlung pmax  = 50 bar
BENZ Solidfix® BENZ CAPTO™
1.3
Weitere Werkzeugaufnahmen auf Anfrage

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 72 52 72 38 114FAX127E4S4D-72
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 72 52 85 38 114FAX12749S4D-85
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 72 52 100 38 114FAX12749S4D-100
S4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 72 60 72 38 114GAX12749S4D-72
S4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 72 60 85 38 114GAX12749S4D-85
S4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 72 60 100 38 114GAX12749S4D-100
S3 1:2 a - 5.000 / 10.000 40 / 20 79 52 72 38 114FWX12749S3D-72
S3 1:2 a - 5.000 / 10.000 40 / 20 79 52 85 38 114FWX12749S3D-85
S3 1:2 a - 5.000 / 10.000 40 / 20 79 52 100 38 114FWX12749S3D-100
S3 1:2 a a 5.000 / 10.000 40 / 20 79 60 72 38 114GWX12749S3D-72
S3 1:2 a a 5.000 / 10.000 40 / 20 79 60 85 38 114GWX12749S3D-85
S3 1:2 a a 5.000 / 10.000 40 / 20 79 60 100 38 114GWX12749S3D-100
*Innenkühlung pmax  = 100 bar
BENZ
Solidfix®
Spannzange

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
Spannzange
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 69,1 52 72 38 114FAX127E4E6AD-72-Z
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 69,1 52 85 38 114FAX12749E6AD-85
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 69,1 52 100 38 114FAX12749E6AD-100
ER32 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 74,2 60 72 38 114GAX12749E6AD-72
ER32 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 74,2 60 85 38 114GAX12749E6AD-85
ER32 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 74,2 60 100 38 114GAX12749E6AD-100
ER25 1:2 a - 5.000 / 10.000 40 / 20 78,9 52 72 38 114FWX12749E5AD-72
ER25 1:2 a - 5.000 / 10.000 40 / 20 78,9 52 85 38 114FWX12749E5AD-85
ER25 1:2 a - 5.000 / 10.000 40 / 20 78,9 52 100 38 114FWX12749E5AD-100
ER25 1:2 a a 5.000 / 10.000 40 / 20 83,9 60 72 38 114GWX12749E5AD-72
ER25 1:2 a a 5.000 / 10.000 40 / 20 83,9 60 85 38 114GWX12749E5AD-85
ER25 1:2 a a 5.000 / 10.000 40 / 20 83,9 60 100 38 114GWX12749E5AD-100
BENZ CAPTO™
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 52 54 72 42,5 114FAX12749L4BD-72
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 52 54 85 42,5 114FAX12749L4BD-85
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 52 54 100 42,5 114FAX12749L4BD-100
C4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 52 60,5 72 42,5 114GAX12749L4BD-72
C4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 52 60,5 85 42,5 114GAX12749L4BD-85
C4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 52 60,5 100 42,5 114GAX12749L4BD-100
*Innenkühlung pmax  = 100 bar
R
ad
ia

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 21 101 72 38 114FBX12749S4D-72
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 21 101 85 38 114FBX12749S4D-85
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 21 101 100 38 114FBX12749S4D-100
S4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 21 111 72 38 114GBX12749S4D-72
S4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 21 111 85 38 114GBX12749S4D-85
S4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 21 111 100 38 114GBX12749S4D-100
Spannzange
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 18,1 101 72 38 114FBX12749E6AD-72
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 18,1 101 85 38 114FBX12749E6AD-85
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 18,1 101 100 38 114FBX12749E6AD-100
ER32 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 23,2 111 72 38 114GBX12749E6AD-72
ER32 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 23,2 111 85 38 114GBX12749E6AD-85
ER32 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 23,2 111 100 38 114GBX12749E6AD-100
BENZ CAPTO™
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 1 105 72 42,5 114FBX12749L4BD-72
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 1 105 85 42,5 114FBX12749L4BD-85
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 1 105 100 42,5 114FBX12749L4BD-100
C4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 1 111,5 72 42,5 114GBX12749L4BD-72
C4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 1 111,5 85 42,5 114GBX12749L4BD-85
C4 1:1 a a 6.000 / 6.000 70 / 70 1 111,5 100 42,5 114GBX12749L4BD-100
*Innenkühlung pmax  = 100 bar
BENZ
Solidfix®
Spannzange

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme  Größe i EK IK
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 72 72 72 38 114FAX12749S42-72
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 72 72 85 38 114FAX12749S42-85
S4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 72 72 100 38 114FAX12749S42-100
Spannzange
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 69,1 69,1 72 38 114FAX12749E6A2-72
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 69,1 69,1 85 38 114FAX12749E6A2-85
ER32 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 69,1 69,1 100 38 114FAX12749E6A2-100
BENZ CAPTO™
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 62 53 72 42,5 114FAX12749L4BD2-72
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 62 53 85 42,5 114FAX12749L4BD2-85
C4 1:1 a - 6.000 / 6.000 70 / 70 62 53 100 42,5 114FAX12749L4BD2-100
1.3
Zubehör siehe Onlinekatalog
Weitere Werkzeugaufnahmen auf Anfrage
► TECHNISCHE DATEN

A
b1
B
B1 B2
L1
L2
 ► Technische Daten
Zeichnung Größe A
[mm]
b1
[mm]
B1
[mm]
B2
[mm] Bestellnummer
C4 60 71 95 47 114AV127L4BDU-60
C4 60 71 95 47 114AV127L4BDN-60
C5 50 88 120 47 114AV127L5BDU-50
C5 50 88 120 47 114AV127L5BDN-50
 ► Technische Daten
Zeichnung Größe L1
[mm]
L2
[mm]
B
[mm]
B1
[mm]
B2
[mm] Bestellnummer
C4 124 100 70 53 47 114AP127L4BDU-100
C4 124 100 70 53 47 114AP127L4BDN-100
C5 132 100 70 53 47 114AP127L5BDU-100
C5 132 100 70 53 47 114AP127L5BDN-100
 ► Technische Daten
Zeichnung SH
[mm]
L1

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S5 1:1 a - 4.500 / 4.500 150 / 150 86 62 60 41 115FAX033E5S5D-60
S5 1:1 a - 4.500 / 4.500 150 / 150 86 62 90 41 115FAX03359S5D-90
S5 1:1 a a 4.500 / 4.500 150 / 150 86 68 60 41 115GAX03359S5D-60
S5 1:1 a a 4.500 / 4.500 150 / 150 86 68 90 41 115GAX03359S5D-90
S5 2:1 a - 4.500 / 2.250 90 / 180 92 68,5 60 41 115FHH03359S5D-60
S5 2:1 a - 4.500 / 2.250 90 / 180 92 68,5 90 41 115FHH03359S5D-90
S5 2:1 a a 4.500 / 2.250 90 / 180 92 75 60 41 115GHH03359S5D-60
S5 2:1 a a 4.500 / 2.250 90 / 180 92 75 90 41 115GHH03359S5D-90
*Innenkühlung pmax  = 100 bar
BENZ
Solidfix®
Spannzange

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
Spannzange
ER40 1:1 a - 4.500 / 4.500 150 / 150 81,5 62 60 41 115FAX033E5E7AD-60-Z
ER40 1:1 a - 4.500 / 4.500 150 / 150 81,5 62 90 41 115FAX03359E7AD-90
ER40 1:1 a a 4.500 / 4.500 150 / 150 86,4 68 60 41 115GAX03359E7AD-60
ER40 1:1 a a 4.500 / 4.500 150 / 150 86,4 68 90 41 115GAX03359E7AD-90
ER40 2:1 a - 4.500 / 2.250 90 / 180 93 68,5 60 41 115FHH03359E7AD-60
ER40 2:1 a - 4.500 / 2.250 90 / 180 93 68,5 90 41 115FHH03359E7AD-90
ER40 2:1 a a 4.500 / 2.250 90 / 180 97,9 75 60 41 115GHH03359E7AD-60
ER40 2:1 a a 4.500 / 2.250 90 / 180 97,9 75 90 41 115GHH03359E7AD-90
BENZ CAPTO™
C5 1:1 a - 4.500 / 4.500 150 / 150 60 61 60 50 115FAX03359L5BD-60
C5 1:1 a - 4.500 / 4.500 150 / 150 60 61 90 50 115FAX03359L5BD-90
C5 1:1 a a 4.500 / 4.500 150 / 150 60 67,5 60 50 115GAX03359L5BD-60
C5 1:1 a a 4.500 / 4.500 150 / 150 60 67,5 90 50 115GAX03359L5BD-90
*Innenkühlung pmax  = 100 bar
1.4
R
ad

GSL   2.000/1.000 23 0,02-0,10 8-12
► Technische Daten
Typ Größe i EK IK *Hub A
[mm]
A+
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm]
GS 16 2:1  a 32 85,5 34 68,5 90 30
Bestellnummer
115GS03302B2D-90
GSL 16 2:1  a 51 115,5 87,5 85 90 30 115GSL03308B2D-90
*nutzbarer Stoßhub
a
a
Prismenaufnahme

B
B1 B2
L1
L2
 ► Technische Daten
Zeichnung Größe L1
[mm]
L2
[mm]
B
[mm]
B1
[mm]
B2
[mm] Bestellnummer
C5 92 60 92,5 84,5 57,5 115AP033L5BRU-60
C5 92 60 92,5 84,5 57,5 115AP033L5BRN-60
C6 102 60 92,5 83,5 57,5 115AP033L6BRU-60
C6 102 60 92,5 83,5 57,5 115AP033L6BRN-60
 ► Technische Daten
Zeichnung Größe A
[mm]
b1
[mm]
B1
[mm]
B2
[mm] Bestellnummer
C5 40 92,5 124,5 57,5 115AV033L5BRU-40
C5 40 92,5 124,5 57,5 115AV033L5BRN-40
St
at
is
ch

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
BENZ Solidfix®
S5 1:1 a - 4.500 / 4.500 150 / 150 86 62 85 41 116FAX01859S5D-85
S5 1:1 a - 4.500 / 4.500 150 / 150 86 62 110 41 116FAX01859S5D-110
S5 1:1 a a 4.500 / 4.500 150 / 150 86 68 85 41 116GAX01859S5D-85
S5 1:1 a a 4.500 / 4.500 150 / 150 86 68 110 41 116GAX01859S5D-110
S5 1:1 a - 3.000 / 3.000 210 / 210 106 81 85 56 116FAX01869S5D-85
S5 1:1 a - 3.000 / 3.000 210 / 210 106 81 110 56 116FAX01869S5D-110
S5 1:1 a a 3.000 / 3.000 210 / 210 106 88 85 56 116GAX01869S5D-85
S5 1:1 a a 3.000 / 3.000 210 / 210 106 88 110 56 116GAX01869S5D-110
*Innenkühlung pmax  = 100 bar
BENZ
Solidfix®
Spannzange

 ► Technische Daten
Werkzeugaufnahme Größe i EK IK*
n1max / n2 max
[min-1]
M1 max / M2 max
[Nm]
Amax
[mm]
B
[mm]
L1
[mm]
L2
[mm] Bestellnummer
Spannzange
ER40 1:1 a - 4.500 / 4.500 150 / 150 81,5 62 85 41 116FAX01859E7AD-85
ER40 1:1 a - 4.500 / 4.500 150 / 150 81,5 62 110 41 116FAX01859E7AD-110
ER40 1:1 a a 4.500 / 4.500 150 / 150 86,4 68 85 41 116GAX01859E7AD-85
ER40 1:1 a a 4.500 / 4.500 150 / 150 86,4 68 110 41 116GAX01859E7AD-110
ER50 1:1 a - 3.000 / 3.000 210 / 210 121,5 81 85 56 116FAX01869E8AD-85**
ER50 1:1 a - 3.000 / 3.000 210 / 210 121,5 81 110 56 116FAX01869E8AD-110**
ER50 1:1 a a 3.000 / 3.000 210 / 210 130,5 88 85 56 116GAX01869E8AD-85**
ER50 1:1 a a 3.000 / 3.000 210 / 210 130,5 88 110 56 116GAX01869E8AD-110**
BENZ CAPTO™
C5 1:1 a - 4.500 / 4.500 150 / 150 60 61 85 50 116FAX01859L5BD-85
C5 1:1 a - 4.500 / 4.500 150 / 150 60 61 110 50 116FAX01859L5BD-110
C5 1:1 a a 4.500 / 4.500 150 / 150 60 67,5 85 50 116GAX01859L5BD-85
C5 1:1 a a 4.500 / 4.500 150 / 150 60 67,5 110 50 116GAX01859L5BD-110
C6 1:1 a - 3.000 / 3.000 210 / 210 81 81 85 58 116FAX01869L6BD-85
C6 1:1 a - 3.000 / 3.000 210 / 210 81 81 110 58 116FAX01869L6BD-110
C6 1:1 a a 3.000 / 3.000 210 / 210 81 88 85 58 116GAX01869L6BD-85
C6 1:1 a a 3.000 / 3.000 210 / 210 81 88 110 58 116GAX01869L6BD-110
*Innenkühlung pmax  = 100 bar
**Spannmutter Zollmann 1.5
R
ad

[mm]
L1
[mm]
L2
[mm]
GS
16 2:1 a 85,5 34 68,5 85 30
16 2:1 a
*Hub
32
32 85,5 34 68,5 110 30
Bestellnummer
116GS01802B2D-85
116GS01802B2D-110
GSL
16 2:1 a 115,5 53 87,5 85 30 116GSL01808B2D-85
16 2:1 a
51
51 115,5 53 87,5 30 116GSL01808B2D-110a
a

B
B1 B2
L1
L2
 ► Technische Daten
Zeichnung Größe L1
[mm]
L2
[mm]
B
[mm]
B1
[mm]
B2
[mm] Bestellnummer
C6 127 85 125 113 70 116AP018L6BRU-85
C6 127 85 125 113 70 116AP018L6BRN-85
C8 135 85 125 113 70 116AP018L8BRU-85
C8 135 85 125 113 70 116AP018L8BRN-85
 ► Technische Daten
Zeichnung Größe A
[mm]
b1
[mm]
B1
[mm]
B2
[mm] Bestellnummer
C6 35 113 155 70 116AV018L6BRU-35
C6 35 113 155 70 116AV018L6BRN-35
St
at
is
ch